



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Estate Grækenland Sol IX ApS

Overgaden Neden Vandet 9C, 1414 København K

CVR-nr. 42 00 53 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024.

Jesper Clausen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	Estate Grækenland Sol IX ApS Overgaden Neden Vandet 9C 1414 København K
	CVR-nr.: 42 00 53 12
	Stiftet: 28. december 2020
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Andersen
Revisor	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	C.L. Christiansen & Sønner 4. G ApS Mothsvej 23, 2840 Holte
Dattervirksomhed	Estate IX - FM Solar, Grækenland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udleje drive og sælge solcelleanlæg direkte eller indirekte, herunder ved ejerskab af anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -360.755 mod -372.005 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -425.549 mod -447.070 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin anpartskapital og som følge heraf omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Regnskabet er præget af, at driften af solcelleanlæg, ejet af selskabets kapitalandel ikke er kommet i fuld drift førend november 2022. Det er ledelsens forventning, at anpartskapitalen vil blive reetableret via positive afkast på dette anlæg.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger	-35.754	-372.005
Bruttoresultat	-35.754	-372.005
2 Personaleomkostninger	0	0
Driftsresultat	-35.754	-372.005
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	521.407	0
Andre finansielle indtægter	1.613	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-318.940	-64.794
Resultat før skat	168.326	-436.799
Skat af årets resultat	0	-10.271
Årets resultat	168.326	-447.070
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	168.326	0
Disponeret fra overført resultat	0	-447.070
Disponeret i alt	168.326	-447.070



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>3.636</u>	<u>3.657</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.636</u>	<u>3.657</u>
	Aktiver i alt	<u>6.506.962</u>	<u>6.506.983</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-315.160	-483.486
Egenkapital i alt	-275.160	-443.486
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.466.592	4.598.955
Anden gæld	1.914.083	1.970.819
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.380.675	6.569.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	386.447	365.695
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	401.447	380.695
Gældsforpligtelser i alt	6.782.122	6.950.469
Passiver i alt	6.506.962	6.506.983

1 Usikkerhed om going concern

5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-36.416	3.584
Årets overførte overskud eller underskud	0	-447.070	-447.070
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-483.486	-443.486
Årets overførte overskud eller underskud	0	168.326	168.326
	40.000	-315.160	-275.160



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har ikke tilstrækkelige midler til at imødekomme den kortfristede gæld. Den primære gæld relaterer sig til selskabets ejere og det er ledelsens vurdering, at denne ikke vil kræves indfriet.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	222.408	45.256
Andre finansielle omkostninger	<u>96.532</u>	<u>19.538</u>
	<u>318.940</u>	<u>64.794</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.503.326</u>	<u>6.503.326</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Estate IX - FM Solar, Grækenland	100 %	<u>5.650.788</u>	<u>-90.164</u>
		<u>5.650.788</u>	<u>-90.164</u>



5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.L. Christiansen & Sønner 4. G ApS, CVR-nr. 24239683, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


